DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 11Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2020
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço por item, conforme
abaixo:
Objeto: Prestação dos serviços especializados em OUTSOURCING DE IM-
PRESSÃO, com impressoras a laser e multifuncionais a laser (monocro-
mática e colorida) que ofereçam funções de cópia, digitalização colorida
e envio de arquivo por E-mail, com suporte técnico para realização da
manutenção e assistência técnica on-site com peças e mão de obra técnica,
serviços de gerenciamento dos equipamentos e seus ativos, treinamento
aos usuários, suprimentos (incluindo o fornecimento de papel) e consumí-
veis (tais como: toner e derivados, fusores, peças e partes), através de
franquia e excedentes de impressão, bem como sistema de gestão infor-
matizado de controle de impressão e cópia de documentos compatível com
os sistemas usados nesta Secretaria.
DATA DA ABERTURA: 18/08/2020 - AS 10:00 HORAS.
LOCAL DA SESSÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br /  www.sefa.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Na impossibilidade de obtenção por esses meios, estará disponível na Cé-
lula de Licitações e Contratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco
nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000 -Belém/PA (1o andar, corredor
C – sala 02, fone: (91) 3323-4259/4245), no horário de 09:00 às 15:00,
em dias úteis.
Ana Caroline da Cruz Corrêa
Pregoeira

Protocolo: 566329

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 956, 31 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
2020/552071-
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assistente
Administrativo,  mat. nº32478051,  portadora do CPF nº 189.943.422-49,
Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as
despesas da CECOMT-Carajás, referente ao mês de agosto, observando a
classifi cação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA -
FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício.
PORTARIA Nº 957, 31 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
2020552483-
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA,
Assistente Administrativo, Matricula nº 5144370/2,  portador do CPF nº
268.613.052-00, Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais ), para suprir
as despesas da CERAT-Breves, referente ao mês de agosto, observando a
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO
PESSOA JURÍDICA

II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº 959, 31 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
2020/551600-
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, cargo Supervi-
sor, mat. nº5139171/1, portadora do CPF nº 282.903.562-34, Suprimento
de Fundos no valor
total de R$3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), para suprir as despesas
da CECOMT-TAPAJÓS, referente ao mês de agosto, observando a classifi -
cação orçamentária
abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RE-
CURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
PORTARIA Nº 958, 31 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
2020/551993.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA, Fiscal de Receitas
Estaduais, matricula nº5097142/1 , portador do CPF nº 298.862.602-20,
Suprimento de Fundos
no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas
da CECOMT-Serra do Cachimbo, referente ao mês de agosto, observando a
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 566277

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 960 de 31 de julho de 2020. Autorizar  0 e 1/2  diárias
ao servidor JONAS VITORINO DE OLIVEIRA, nº 0518635801,  MOTORISTA,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI,
objetivo de conduzir servidores à Belém, no período de 31.07.2020 , no
trecho Gurupi-Belém.
PORTARIA Nº 961 de 31 de julho de 2020. Autorizar 0 e 1/2  diárias
ao servidor JONAS VITORINO DE OLIVEIRA, nº 0518635801, MOTORISTA,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo
de conduzir servidores desta Secretaria, no período de 29.07.2020 , no trecho
Gurupi-Belém-Gurupi.

Protocolo: 566201

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, e nos termos do artigo 11 e 14 da Lei nº
6.182/98 e dos artigos 4º e 5º da Lei nº 5.529/89,dá início à verifi cação
fi scal do contribuinte abaixo identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apre-
sentar, no prazo de 15 (quinze dias), contados da data em que se considera
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de
2006, os documentos abaixo relacionados(s):
- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO ESTADUAL DE ITCD REFERENTE AO RE-
CEBIMENTO DE COTAS POR HERANÇA DA EMPRESA CONSTRUFOX CONS-
TRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ: 22.928.707/0001-10).
Processo                                 Ordem de Serviço                                Con-
tribuinte                                    CPF/CNPJ
002019730007405-9                 192020820000026-0                         Da-
niel Gatz Franco                             019.428.152-39
Local para entrega da documentação: Av. Governador José Malcher, 359,
Nazaré, Belém-PA (2º andar, sala 4). CEP: 66.035-065,Telefone: (91)
3184-4622. e-mail: allan.santo@sefa.pa.gov.br.
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do artigo
18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a
presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Público Estadual.
Belém-Pá, 31 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 566160